F.            *Baptistæ Mantuani.*

O virgo si te tantus consumeret ardor,  
 Per centum scyllas ad te: per mille charybdes  
 Tranarem laturus opem; tu sequor hydra  
 Me fugis: at culpæ nihil est in virgine, nam me  
 Nescit adhuc si sciret enim succurreret ultro,  
 Nec puto sub miti tam ferrea pectora vultu.  
 Signa tamen vultus fallacia: sub cute molli  
 Mens fera: sub blanda sunt corda immania fronte  
 Alloquar: & faciem nostros intelligat ignes  
 Si tamen illa meos vultus auerterit ibunt  
 In lachrymas oculi: triste in suspiria pectus.  
 Oderit illa licet semper: fugiatq; sequentem  
 Ista tamen quocumq; ferat: me cura sequetur.  
 Ite procul medicæ: non sum sanabilis: artes.  
 Ite procul magico qui (quod nec credere dignū est)  
 Carmine pallentes animas reuocatis ab orco  
 Ite procul vanis precibus qui flectere diuos  
 Creditis: aduersum est: & inexorabile cælum.  
 Merapit impatiens furor: & iuuat ire per altos  
 Soliugum montes: per lustra ignota ferarum.

Scylla  
 Charybdis.

**S**O virgo si te tan. &c.) Sunt verba Amyntæ per Astrophem  
 puellam absentem alloquentis. Per centum scyllas . numerus  
 finitus pro infinito. Scylla autem & charybdis pericula sunt  
 maxima in mari siculo: finguntur autem a poetis esse mon/  
 stra marina ex puellistransmutata. Nam scylla phorci fuit fi/  
 lia: charybdis mulier vorax. De scylla dixi in Bucoli. Quid  
 loquar aut scyllam nisi, aut quam fama secuta &c. De charyb/  
 di & etiam scylla Aenei. ij. Dextrum scylla laus: leuam im/  
 placata charibdis Obsidet. Et ita quia vt dicit Horatius i arte.

Dū vitant stulti vicia in contraria currunt. Ducit em̄ in viciū  
 viciū fuga si caret arte. Iō de eo q̄ vnum piculū euitas in aliud  
 incidit dici solet. Incidit in scyllā cupiēs vitare carybdim. Tu  
 sequior hydra quā hercules tandē exussit cū amputato vno ca  
 pite illi semp̄ bina repullulare videret. Erat em̄ lacus quē exus  
 sit: & locū fertilē reddidit: sed serpens aquatica fingit. At culpe  
 id amatorie. Nā semp̄ amicas aut purgāt aut n̄ credūt peccas  
 se. Vnde ille. Nec sit mihi credere tm̄. Signa tñ vultus fallacia  
 sup. sunt. Iuue. Fronti nulla fides: quis em̄ nō vicus abundat.  
 Tristibus obscenis: Mens fera. Vñ notus sed minus idoneus  
 autor. Omnis quę nitidō volucris plumescit amictu. Non est  
 si simulat vera colūba tñ Sæpe sub agnina latet hyrt<sup>9</sup> pelle ly  
 caon. Subq; catone pio p̄fidus ille nero. Si tñ ille meos vult<sup>9</sup>  
 auerterit: videt hypallage: vt sit si auerterit suos vultus a me.  
 Id em̄ indignabūdi faciunt ænei. i. Diua solo fixos oculos auer  
 sa tenebat Sed quia accipiat auerto: sicut auersor & auertor ac  
 cipi solent p̄ eo qd̄ est p̄ indignationē auertendo cōtēno. sicut  
 Seruius fieri posse asserit qui dicit auerto & auertor in vna si  
 gnificatiōe declinari posse. Dicef̄ recta locutio & non figurata  
 quaf̄ est illa apud Boeciū. Hehu q̄ furda miserōs auertit aure:  
 & c. Vñ est frequētatm̄ auersor q̄ frequētius vitmur. Ouid. in  
 fastis. Officiōq; leuē nō auersatus honorē. Medicæ artes. Vñ  
 Apollo apud Oui. meta. i. dicit: Inuentū medicina meum est:  
 opifexq; p̄ orbē. Dicor & herbasq; subiecta potētia nobis. Heu  
 mihi q̄ nullis amor est medicabil<sup>9</sup> herbis. Nec p̄sūt dño quę  
 p̄sunt oibus artes. Ite p̄cul: quia etiā romanis erat odiosa pro  
 fessio. Vñ ænei. iij. Magicas inuitā accingier artes. qd̄ nec cre  
 dere dignū est. Vñ de phitonissa quæ Samuelē excierat. dubi  
 tant theologī aut Samuelē reuera: an neq; spiritū in illū transfi  
 guratū: qd̄ Aug<sup>9</sup>. potius asserere videt. Animas reuocatis ab  
 orco. i. ab inferno vrgente. Vñ orcus q̄si vrgus q̄busdā diē<sup>9</sup>  
 videt. Sic in buco. Mærim sæpe aīas imis exire sepulchris. At  
 q; saras alio vidi traducere messes. Vanis p̄cibus id impie: sed  
 ex amētia amantū. Epicuro tñ dignū. Soliuagū: nō i solo: sed  
 solū vagantē: soli aut sibi vident amātes dū sine amato. Per lu  
 fra: p̄ latibula aut latebras: ignota. s. hoib<sup>9</sup>: hoc ē inuitā. ænei.  
 iij. de Didone. Sempq; relinqui Sola sibi: sempq; longā inco  
 mitata videt. Ire viam & c. Id autem erat & est nunc huic futu  
 ræ mortis indicium.